

Протокол

№

гр. София, 16.12.2024 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 6 състав,
в публично заседание на 16.12.2024 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Боряна Бороджиева

при участието на секретаря Елеонора Стоянова и при участието на прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер **1048** по описа за **2024** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

На именното повикване в 14.43 ч. се явиха:

ИЩЕЦЪТ С. С. Д. – редовно призована, не се явява и се представлява от адв. Я., с пълномощно от днес.

ОТВЕТНИКЪТ Министерство на вътрешните работи - редовно уведомени не изпращат представител.

Констатира, че е допусната грешка в протокола от предходното съдебно заседание, като е записан ответник Министерство на вътрешни работи – това е техническа грешка.

Да се чете СДВР, която е призована по делото, съгласно списъка за призоваване.

В настоящия протокол да се отбележи като ответник – СДВР.

ОТВЕТНИКЪТ - СДВР

За СГП прокурор К.

Адв. Я. – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА, че делото е отложено за събиране на доказателства

ДОКЛАДВА писмо от Дирекция „К. отношения“ с което е изпратена изисканата грама от посолството в З..

ДОКЛАДВА постъпило писмо от ДМОС на министерство на вътрешните работи.

Адв. Я. – запозната съм, но това писмо на ДМОС до доверителя ми не ѝ е връчено.

От документите, приложени към грамата има писмо до доверителя ми от 18.10.23г. в

което се сочи да е пратено по имейл, но тя не го е получила. Това е нейният имейл, но тя не го е получила – да се приемат представените доказателства.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА писмените доказателства, представени от Дирекция „К. отношения“ МВнР-със забележката днес.

Адв. Я. - да се приеме представената от мен кореспонденция, доверителката ми се е свързала на 15.10 с консула.

Доколкото се приема и представената грама №КО-19-87 от 06.10.2023г.

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА за сведение разпечатки от кореспонденция, представена от ищеца, като доколко същите са направени е въпрос на технически установявания.

Адв. Я. - не са постъпили исканите доказателства, които сме изискали. Длъжностна характеристика и трудов договор не са представени; да се даде поседна възможност на ответника да ги представят.

Водим свидетел и моля да бъде разпитан относно факти и обстоятелства, посочени в исковата молба.

В залата се въведе допуснатия свидетел.

СНЕМА САМОЛИЧНОСТ на допуснатия свидетел по лична карта.

Д. Н. Я., с адрес гр. Б., [жк], [жилищен адрес].

ВЪРНА ЛИЧНАТА КАРТА.

СЪДЪТ предупреждава свидетеля за наказателната отговорност по чл. 290 НК.

Свидетелят обеща да каже истината.

СВИДЕТЕЛЯТ Я. – С. я познавам. Живеем заедно, имаме фактическо съжителство. Поглед върху това, което е станало месец октомври 2023 година с баща й. С. опера бяха в чужбина командировка, те бяха цяла група, само С. с трупата на Софийска опера и балет беше и щеше да се прибере на 6-и или 7-и и той не знаеше точно кога. Казал, че ще се обади и не се обади. Започнахме да го търсим. Телефонът му беше изключен. Отидохме до мобилния оператор, да платим телефона, тъй като даваше свободно никой не вдига. Обадохме се на близки и те казаха, че също се опитвали да се свържат с него, но не успяват. Звъннахме до С. опера дали групата се е прибрала. Оттам ни казаха в понеделник да се обадим. Бяхме този период в Б.. Тръгнахме към С. и като пътувахме на тел. 112 е обадохме да ни кажат какво трябва да направим, тъй като от операта не ни казаха нищо и да се обадим в понеделник. И липсата на информация ни накара да се обадим на тел. 112 – да кажем за случая, не можем да се свържем, че трябва да се прибере в България, че тел. дава свободно и никой не отговаря. Казаха ни да извикаме ключар и в присъствие на полицаи да отворим вратата – нямаше го вътре. Пак в операта се обадохме да ни кажат дали групата се е върнала. Казаха, че са се върнали. В това време екипа от полицията се обади и направиха справка и се разбра, че лицето има само изход, но не е влязло в България. Отидохме до операта, понеже колата му е там. Със тел. 112 комуникацията не помня кой ден бе, но преди понеделник беше. Почнахме да го търсим единия ден позвъняване. След 2 – 3 дни извикахме ключар и влязохме в дома. Знаехме, че след Х. може на друго турне да замине. Предполагахме, че са тръгнали от Германия за другото турне. Платихме телефона му. След разбиването на вратата и като видяхме, че не се е прибирал, а другите са се прибрали - от полицията ни казаха да отидем в ОУ РУ и да го обявим за общонационално издирване. Отидохме до операта да видим

колата му дали е там. Охраната ни каза да чакаме, че ще дойде човек да ни обясни всичко. Слезе един човек от операта и ни каза, че е починал на 6 октомври. Всички от операта бяха учудени, че никой не се е свързал със С. да ѝ каже.

На въпрос на прокурора свидетелят Я. – от операта ни обясниха, че те са се свързали, по процедура трябва с консула на Х. да се свържат, и той им казал, че той ще има ангажимент да ни уведоми. Като разбрахме какво се е случило ние се свързахме с консула в Х. и той ни изпрати кореспонденцията как веднага е писал на България, че е станало това нещо. Първия досег с полицията по повод търсенето на бащата на С. беше след тел. 112 като звъняхме. От тел. 112 ни пренасочиха и обясниха да извикаме патрул и заедно с ключаря да влезем в апартамента – не знам кога точно беше.

На въпрос на адв. Я. свидетелят Я. - в районното отидох в понеделник или вторник, след като разбрахме от операта. В 09 РУ не отидохме, тъй като отидохме до операта да видим колата му дали е там и те ни казаха какво е станало – това става в неделя. Не помня дата. След като приключихме с операта – С. като разбра какво е станало изпадна в шок, не бе на себе си. В неделя разбрахме от операта ни казаха в понеделник и след това с консула се свързахме, тъй като от операта ни казаха какво им е казал консула на тях. Намерихме номера на консула от интернет и със съобщения през телефона писахме и той ни отговори. По телефона говорихме с него и каза, че ще ни изпрати това, което е изпратил към България кореспонденция с У..

СЪДЪТ предяви на свидетеля кореспонденцията с У. – 107-109 по делото.

СВИДЕТЕЛЯТ Я. – прикаченият файл е. Разпечатки от 15-ти и 16-ти октомври – това е, има прикачен файл. Сега не мога да потвърдя дали е точно това, но сме се свързали по телефона и сме си писали с У.. С. си писа с консула в Х. по У.. Консултът беше супер учуден, че още не е уведомена С., защото в деня, когато се е случило, той веднага е писал към България.

Първо отидохме, тъй като документа който бе изпратил консула пишеше, че адресиран до бул. М. Л. и отидохме там с входящия номер, който е пратил консула към институцията в България. Оттам те ни пренасочиха към СДВР и от СДВР ни казаха, че не сме за тях а да отидем в 07 РУ да търсим конкретен служител. Дадоха ни пак вх. Номер. Л. мисля, че се казваше служителя. Отидохме в 07 РУ, той слезе в регистратурата и се учуди и защо го търсим и ни попита. Ние му разказахме всичко, той каза да изчакаме се качи, и след това дойде с документа, с който е трябвало да бъде запозната С. за случая – вторник мисля, че беше. А смъртта е на 6-ти – това е вторника по- следващия след 6-ти. Той даде документа тя да напише, че той я запознава със случката. Състоянието на С. в този период – не спи, не се хранеше, само вода пиеше, пушеше цигари, неспокойна, плачеше – казваше, че не е нормално, за баща си доста притеснена беше.

На прокурора свидетелят Я. - когато той не вдигаше телефона в Б. бяхме. От 6-ти до 13-ти в Б. си бяхме. Уикенда на 6-7- до следващата седмица бяхме в Б.. На тел.112 звъняхме, когато пътувахме до С., неделята – на 13. Съботата звъняхме в операта да питаме дали групата се е прибрала. В района на 07 РУ живеем.

Поради изчерпване на въпросите разпитът приключи. Свидателят се освободи.

Съдът напомня на ответника СДВР, че е задължен да представи трудов договор и длъжностна характеристика на Л. А. – служител в 07 РУ – актуален към месец октомври 2023г.

Дава нов 14-дневен срок на ответника за представяне на посочените доказателства, като го предупреждава, че носи отговорност с глоба за неизпълнение разпореждане на

съда.

ОТЛАГА И НАСРОЧВА ДЕЛОТО за 07.4.2025г. от 14,15 часа, за която дата страните и СГП уведомени от днес.

ДА се изпрати съобщение на СДВР с дадените указания.

15.10

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в ч.

СЪДИЯ:
СЕКРЕТАР: